
- 1 -

国際ロータリークラブ第２６７０地区徳島第２分区

美馬ロータリークラブ週報

２０１１年９月２７日 火曜日 Vol.２６０

■ 例会出席者 ２７名（会員総数３２名） 出席率 ８４．３７％

■ メーキャップ 石井正司君、藤野章二君、戸島健治君、森廣一君

修正出席率 ９６．８７％

■ ゲ ス ト 美馬精一ガバナー、十川敬地区副代表幹事

■ 会長挨拶 藤野 章二会長

夏バテの身体に朝夕の極端な温度差が追い打ちをかける様な今日此の頃の天気です

が、メンバー各位には益々お元気の様子何よりかと存じます。

本日の公式行事を控えて経験の深い先輩メンバー諸兄よりあたたかいアドバイス、又

ご指導を頂きました。御礼を申し上げます。先週は、入会されて未だ日の浅い新会員に

もリラックスした気分でガバナーをお迎え出来る様にとの親睦委員長の計らいのもと楽

しく和やかに新会員歓迎パーティが開かれました。本日出席メンバー全員心をこめてガ

バナー御一行をお迎えしたつもりですが、行き届かぬ点もあろうかと存じます。何卒、

御寛容いただき又、今後のためにあたたかいご指導を切に願うものです。

やっと６年目を迎えたばかり発展途上の若いクラブではありますが、メンバーの前向

きな熱い思いをベースに将来的には地域の若者に憧れを抱いて頂ける様な魅力的なクラ

ブに成長できればと念じております。末永くあたたかいご指導を重ねてお願い申し上げ

挨拶とさせて頂きます。

■ 幹事報告 前田豊太郎幹事

◇ 到着週報 … 鴨島ＲＣ

◇ 到着書類

・地区大会２日目記念講演会のパンフレットとポスター及び駐車場無料券

・２０１２年国際ロータリー年次大会（来年５月５日～）の案内

◇ 連絡事項

・地区大会の最終日に荒俣宏先生の記念講演会があります。多数の方の参加をお願い

します。

・ガバナー月信９月号に廣川公利君がクラブ奉仕委員長として就任挨拶が掲載されて

おります。ご覧ください。

■ 委員会報告 … ありません

■ 卓 話 美馬精一第２６７０地区ガバナー様

ガバナー公式訪問としてご来訪いただき、国際ロータリー協議会、会員増強退会防止、東日本大

震災に係わる支援等々について卓話をいただきました。



- 2 -

■ ニ コ ニ コ

美馬精一様、十川敬様、森廣一君

■ 欠 席 者

石井正司君、小野一史君、千葉正樹君、林秀樹君、藤田茂樹君

（欠席者はメークアップしましょう。）

■ 次 回 例 会

平成２３年１０月４日（火）１８：３０～ レストラン西岡にて

卓話：川田勝義君（私の職業奉仕について）


